
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 17 

 

RESOLUCIÓN N° 75 / 2025 

 
SANTIAGO, 14 de Noviembre de 2025 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N°153 de 1981 de Educación, 
Estatuto de la Universidad de Chile y el D.S. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO COMERCIAL 
 
 
 

 

12375 RAMIREZ PAEZ, DIEGO ANDRES Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 3171 25-09-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Administrador de Empresas, 
otorgado por la Universidad del Valle, Santiago de Cali, Valle del Cauca, Colombia, el 2017 

 

 
TITULO PROFESIONAL : EDUCADOR DE PÁRVULOS 

 
 
 

 

12376 DELGADO CALZADILLA, GABRIELA MARDALIG Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3294 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación Inicial, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental Simón Rodríguez, Caracas, Venezuela, el 
2010 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL ELECTRÓNICO 

 
 
 

 

12377 ORTEGA RODRÍGUEZ, JOSÉ JAVIER Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3191 25-09-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electrónico, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre, Puerto Ordaz, 
Venezuela, el 2015 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 17 

 

RESOLUCIÓN N° 75 / 2025 

 
SANTIAGO, 14 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL GEÓLOGO 
 
 
 

 

12378 QUINTERO BRICEÑO, CARMEN MAIRET Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3309 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Geólogo, otorgado por 
la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2007 

 

 
FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO (310) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN ARQUITECTURA 

 
 

 

12379  aprobado con distinción 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN GEOGRAFÍA 

 
 

 

12380  aprobada con distinción máxima 

 
 
 

 
TITULO PROFESIONAL : DISEÑADORA 

 
 

 

12381  aprobada con distinción 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 17 de 17 

 

RESOLUCIÓN N° 75 / 2025 

 
SANTIAGO, 14 de Noviembre de 2025 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (440) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN ANTROPOLOGÍA, CON MENCIÓN EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL 

 
 

 

12471  aprobada con distinción  

 
 
 

 
Esta nómina consta de 97 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDÁMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

JEFE OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




